



Holbergsgade 6  
DK-1057 København K

T +45 7226 9000  
F +45 7226 9001  
M sum@sum.dk  
W sum.dk

## Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 16-01-2017  
Enhed: Lægemedler og Internationale forhold  
Sagsbeh.: DEPLIFR  
Sagsnr.: 1610866  
Dok. nr.: 249571

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 1. december 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 240 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 240:

”Vil ministeren oplyse, hvilke organisationer Region Sjælland samarbejder med for at løse problemet med personalemangel på Psykiatrisygehuset i Slagelse? Og vil ministeren i den forbindelse redegøre for, om Region Sjælland samarbejder med eller er i dialog med Sundhedskartellet, og hvis ikke om ministeren mener, at Sundhedskartellet vil kunne bidrage til at imødekomme det nuværende behov for at ansætte yderligere personale?”

Svar:

Region Sjælland har på baggrund af spørgsmålet undersøgt, om der skulle være modtaget en henvendelse fra Sundhedskartellet til Psykiatrien. En sådan henvendelse er imidlertid ikke registreret som modtaget i Psykiatriens centrale journal.

Supplerende oplyser Region Sjælland, at:

”... et medlem af Regionsrådet i Region Sjælland i umiddelbar forlængelse af samrådet den 24. november 2016 stillede et tilsvarende spørgsmål om en henvendelse fra Sundhedskartellet. I forlængelse af Psykiatriens besvarelse af spørgsmålet fra regionsrådsmedlemmet, har det pågældende medlem efter henvendelse til sit bagland i Dansk Folkeparti oplyst, at den pågældende henvendelse til Region Sjælland ikke var fra Sundhedskartellet, men derimod fra DSA (Danske Sundhedsorganisationers Arbejdsløshedskasse): Region Sjælland kan dog heller ikke på det foreliggende grundlag identificere, at der i den centrale journal skulle være modtaget en henvendelse fra DSA til Psykiatrien.

Psykiatrien afholder jævnligt møder med de faglige organisationer, herunder også medlemmer af Sundhedskartellet, såvel i MED-udvalg som ved individuelle møder med organisationerne, hvor også rekruttering drøftes.

Regionens centrale HR-afdeling er også i løbende dialog med de faglige organisationer og med DSA i forhold til mulig rekruttering af ledigt sundhedspersonale til Region Sjællands sygehuse.”

Jeg henholder mig til ovenstående bidrag fra Region Sjælland. Det er regionens ansvar at sikre, at der snarest muligt kommer den rette bemanning i psykiatrien i Region Sjælland.

Med venlig hilsen

Ellen Trane Nørby / Line Friis